
ROMÂNIA
JUDEŢUL BRAŞOV

CONSILIUL LOCAL FĂGĂRAŞ
Strada Republicii, Nr. 3, 505200, Tel: 0040 268 211 313, Fax: 0040 268 213 020 

Web: www.primaria-fagaras.ro, Email: secretariat@primaria-fagaras.ro

HOTĂRÂREA NR.281 
din data de 28 noiem brie 2019

—privind aprobarea taxelor percepute de S.C. Pieţe Târguri şi Oboare Făgăraş S.R.L.
în anul 2019/2020

Consiliul Local al M unicipiului Făgăraş, întrunit în şed inţa ordinară,

Analizând Nota de fundamentare cu nr.345 din data de 13.11.2019 a S.C. Pieţe Târguri şi Oboare 
Făgăraş S.R.L., precum şi adresa nr.346/13.11.2019, înregistrată la Primăria Făgăraş sub 
nr.72.213/13.11.2019, prin care se propun taxele ce se vor percepe în anul 2019/2020,

Ţinând seama de avizul favorabil al Comisiei de studii, prognoze economico-sociale, buget finanţe şi 
administrarea domeniului public şi privat al municipiului, al Comisiei de organizare şi dezvoltare 
urbanistică, realizarea lucrărilor publice, protecţia mediului înconjurător, conservarea monumentelor 
istorice şi de arhitectură, al Comisiei pentru servicii publice, pentru comerţ şi agricultură, al Comisiei 
pentru activităţi ştiinţifice, învăţământ, culte, sănătate, cultură, protecţie socială, sportive şi de agrement, 
al Comisiei pentru administraţia publică locală, juridică, apărarea ordinii publice, respectarea drepturilor 
şi libertăţilor cetăţeneşti, problemele minorităţilor, precum şi al Comisiei de turism, relaţii externe şi 
integrare europeană,

Văzând dispoziţiile art. 34, lit b), şi art. 28, lit. j) din OG 71/2002,
în baza O.G. 26/2013 privind întărirea disciplinei financiare la nivelul unor operatori economici la 

care statul sau unităţile administrativ-teritoriale sunt acţionari unici sau majoritari sau deţin direct ori 
indirect o participaţie majoritară, cu modificările şi completările ulterioare, precum şi în baza dispoziţiilor 
OUG 94/2011 privind organizarea şi funcţionarea inspecţiei economico-financiare aprobată cu legea 
107/2012,

în temeiul prevederilor art.129, alin.2, lit.a, alin.3, lit.d, art.139, alin.3, art.196, alin.i, lit.a, art.197, 
art.198, alin.i şi 2, art.243, alin.i, lit.a din O.U.G.nr.57/2019, privind Codul Administrativ,

HOTĂRĂŞTE :

A rt.i -  Se propune spre aprobare taxele percepute de S.C. Pieţe Târguri şi Oboare Făgăraş S.R.L. 
în anul 2019/2020, conform Anexelor nr.i si nr. 2, anexă care face parte integrantă din prezenta hotărâre.

Art.2 -  Se propune spre aproba fişele de fundamentare a taxelor percepute de S.C. Pieţe Târguri şi 
Oboare Făgăraş S.R.L. în anul20i9/ 2020, conform anexelor 3-13, anexe care fac parte integrantă din 
prezenta hotărâre.

Art.3.- Cu ducerea la îndeplinire 
Municipiului Făgăraş, prin directorul S.C/

PREŞEDI 
MIRCE

NTE DE ŞEDINŢA, m
:ejLbobeş

rezentei hotărâri, se încredinţează Primarul 
gbbare Făgăraş S.R.L.

CONTRASEMNEAZĂ, 
Secretar general,

LAURA ELENA GlXJ
J

http://www.primaria-fagaras.ro
mailto:secretariat@primaria-fagaras.ro


Hotărârea s-a adoptat cu un număr de 16 voturi pentru. 
Consilieri în funcţie -  19 
Consilieri prezenţi -1 6

Prezenta hotărâre se  com unică:
1 ex. Instituitei Prefectului Braşov 
1 ex. Primarul Municipiului Făgăraş 
1 ex. Secretarul Municipiului 
1 ex. Direcţia Buget-Finanţe 
1 ex. S.C. Pieţe Târguri şi Oboare Făgăraş S.R.L. 
1 ex. Colecţie 
1 ex. Afişare

Cod:F-50



S.C. PIEŢE TÂRGURI SI OBOARE FAGARAS S.R.L.
Fagaras, str. N. Balcescu, nr. 25

pag. 1 din 2

Anexa 1 la HCL nr.

TAXE PERCEPUTE DE S.C. PIEŢE TÂRGURI Şl OBOARE FĂGĂRAŞ S.R.L. PENTRU
ANUL 2020

DENUMIRE TAXA Taxe aplicabile in 
2019

Taxe începând 
in 01.01.2020

I.Taxe pentru folosirea meselor, boxelor amenajate, platoului 
din piaţa agroalimentară pentru producătorii agricoli şi agenţii 
economici
1.1 Taxe mese V s rtŞ ă m ^ jv A Valoare cu TVA
închiriere masă (1mp) - abonament lunar 9 lei/zi
închiriere masă (1mp) / T i Pittei/zVA \ 11 lei/zi
închiriere masă (2mp)

■ Im
p  \ 22 lei/zi

închiriere masă (2mp) - abonament lunar A % yî^̂ l©i/«2 i / ml j 18 lei/zi
_____________________________________________________________ \
1.2 Taxe mese hală încălzită 01 noiembrie - 28/29 februarie Valoare cu TVA
închiriere masă (1mp) 13 lei/zi
închiriere masă (1mp) - abonament lunar 10,00 lei/zi 10,00 lei/zi

1.3 Taxe pentru închiriere vitrină frigorifică Valoare cu TVA Valoare cu TVA
închiriere vitrină frigorifică în hala de brânzeturi - 1 zi 30 lei/zi 30 lei/zi
închiriere vitrină frigorifică în hala de brânzeturi - abonament 
săptămânal 25 lei/zi 25 lei/zi

închiriere vitrină frigorifică în hala de brânzeturi - abonament lunar 18 lei/zi 18 lei/zi

1.4 Taxa închiriere boxe amenajate/platou piaţă
închiriere platou - abonament zi 1,5 leu/mp/zi 1,5 leu/mp/zi
închiriere platou - abonament lunar 50 lei/lună 50 lei/lună
închiriere teren 1 mp pentru ocupare cu tonomate cafea, lapte, aparate 
îngheţată (utilităţi incluse)

11 lei/mp/zi 11 lei/mp/zi

închiriere pavilion 3/3M - abonament săptămânal 75 lei/săpt. 75 lei/săpt.

1.5 Taxe pentru folosirea cântarelor Valoare cu TVA Valoare cu TVA
Cântare 0 - 10 kg 6 lei/zi 6 lei/zi
Cântare 0 -150  kg 8 lei/zi 8 lei/zi

2. Taxe pentru accesul/parcarea vehicolelor în incinta şi parcarea 
pieţei Valoare cu TVA Valoare cu TVA

Pentru vehicole care intră în parcarea pieţei 1 leu/oră 1 leu/oră
Abonament zilnic parcare autoturisme 10 lei/zi 10 lei/zi

3. Taxe folosire WC-ului public Valoare cu TVA Valoare cu TVA
Folosirea WC-ului public 1 leu/pers 1 leu/pers------------------------ !

i
i
!



S.C. PIEŢE TÂRGURI SI OBOARE FAGARAS S.R.L.
Fagaras, str. N. Balcescu, nr. 25

Anexa 1 la HCL nr.

pag. 2 din 2

DENUMIRE TAXA Taxe aplicabile in 
2019

Taxe începând 
in 01.01.2020

4. închiriere spaţii comerciale din incinta pieţei

închiriere spaţii comerciale din incinta pieţei 12 euro/mp/lună 13 euro/mp/lună

5. închiriere căbănuţe lemn 9 mp Valoare cu TVA Valoare cu TVA
închiriere căbănuţă lemn eveniment organizat 50 lei/zi 50 lei/zi
închiriere căbănuţă lemn - abonament lunar 10 lei/zi 10 lei/zi

6. Tarife pentru cazare "camere de închiriat *** " Valoare cu TVA
Cameră cu 2 paturi cu TV şi duş r ax 90 lei /cameră
Cameră cu 3 paturi cu TV si dus / j . / IQ O M g g r r M iU 130 lei/cameră

r
* Tariful/cameră va creşte proporţional cu clasificarea hotelului la 2* sau 3* I A? j
* Vor exista oferte personalizate în funcţie de numărul camerelor rămase liberb la?un daOnsa 

scădea mai mult de 7% \  Sy
* Tariful poate varia în funcţie de sezon (vară-iarnă), însă nu va creşte cu mai
* Pentru cazari pe perioade mai mari de 15 zile tariful poate fi redus cu maxim 20%

tariful nu va

7. Taxa comercializare brazi 5 lei/bucată 5 lei/bucată

8. Taxe licitaţii spaţii comerciale şi terenuri
Taxă caiet de sarcini ( TVA inclus) 50 lei 50 lei
Taxă participare licitaţii (TVA inclus) 50 lei ' 50 lei
Garanţie licitaţie spaţiu comercial 1000 lei 1000 iei
Garanţie licitaţie teren______!- — --- . :________  ■ - - ......- — . 500 lei 500 lei

Membrii Consiliu de Administraţie

Mândras Florin

Bărdas Monica Stela r / / h

o r

/o * * V\ 
I ** «£ŢE, T/M4K Ş5* ' ' 
{ C .OAKS FA M & A Ş

:.U.L 29TKîri«

Hudiţean Florin Nicolae



S.C. PIEŢE TÂRGURI SI OBOARE FAGARAS S.R.L.
Fagaras, str. N. Balcescu, nr. 25

Anexa 2 la HOL nr.

pag. 1 din 1

TAXE SPECIALE PERCEPUTE DE S.C. PIEŢE TÂRGURI SI OBOARE FĂGĂRAŞ S.R.L.

DENUMIRE TAXA începând din 
decembrie 2019 pentru anul 2020

9. Taxe pantru vânzări de cereale, animale, mărfuri, folosirea platoului 
în târg valoare cu TVA valoare cu TVA

Pentru 1 sac cereale 1 leu/sac 1 leu/sac
Autovehicole, căruţe până la 1 tonă 10 lei 10 lei
Autovehicole 1 - 3 tone 30 lei 30 lei
Autovehicole peste 3 tone 100 lei 100 lei
Purcei 6-8 săptămâni 3 lei/buc 3 lei/buc
Porcine, bovine, cabaline 5 lei/buc 5 lei/buc
Taxa abatorizare (bovine, porcine, ovine) 1 leu/kg 1 leu/kg
Taxa abatorizare ( păsări) 1,20 lei/kg 1,20 lei/kg

Ocuparea 1 mp platou, cu corturi, autoturisme, mese improvizate, etc.: 5 lei/mp/zi 5 lei/mp/zi
*Pentru vânzare de produse sau prestări de servicii 5 lei/mp/zi 5 lei/mp/zi
*Pentru confecţionare produse 5 lei/mp/zi 5 lei/mp/zi

Membrii Consiliu de Administraţie

Mândras Florin

Bărdaş Monica Stela QA

Huditean Florin Nicolae



SC PIEŢE TÂRGURI ŞI OBOARE FĂGĂRAŞ SRL

Anexa 3 la H.C.L. NR

FISĂ DE FUNDAMENTARE*
a tarifului pentru folosirea WC-ului public

Elemente de cheltuieli Tarif (lei/persoană)
An 2019 An 2020

I. CHELTUIELI MATERIALE
1. Impoziteşitaxe locale 0.00 0.00
2. Redevenţă 0.10 0.10
3. Salubritate 0.10 0.10
4. Energieelectrică 0.10 0.10
5. Apă-canal 0.10 0.10
6. Amortizare 0.00 0.00
7. Reparaţii 0.06 J3.06
8. Altemateriale o . i o |

li

- materialeîntreţinere 0.05 \
- formulare cu regim special 0-05 U d f S %05  ̂ '

A. TOTAL CHELTUIELI MATERIALE 0.56 1 \ J u. 1

II. CHELTUIELI DE PERSONAL V v g
1. Salarii 0.06 \  ■’îoT
2. Contribuţii 0.02 Wm
3. Altecheltuieli 0.01 0.01
B. TOTAL CHELTUIELI PERSONAL 0.09 0.09
C. TOTAL CHELTUIELI (A+B) 0.65 0.65
III. CHELTUIELI INDIRECTE (Cxl4%) 0.09 0.09
D. TOTAL 0.74 0.74
IV. PROFIT 0.05 0.05
V. COTA DE DEZVOLTARE (Dx2,5%) 0.02 0.02
E. TOTAL 0.81 0.81
VI. T.V.A. 0.19 0.19
TOTAL GENERAL 1.00 1.00

Director,
Drăgoiu Gheorghe Tiberiu

Contabil,
Grapă Cristina Maria



SC PIEŢE TÂRGURI ŞI OBOARE FĂGĂRAŞ SRL

Anexa 4 la H.C.L. NR.

FISĂ DE FUNDAMENTARE
a tarifului pentru accesul în parcarea pieţei

Elemente de cheltuieli Tarif (lei/oră)
An 2019 An 2020

I. CHELTUIELI MATERIALE
1. Impoziteşitaxe locale 0.10 0.10
2. Redeventă 0.10 0.10
3. Salubritate 0.10 0.10
4. Energieelectrică 0S&- r ~ \  0.00
5. Apă-canal 0.00
6. Amortizare a X y  \  o.oo
7. Reparaţii + ( 0.00
8. Altemateriale \ \  02$ly 0.10

- materialeîntreţinere \ o.o5
- formulare cu regim special '  o.o5

A. TOTAL CHELTUIELI MATERIALE 0.40 0.40
II. CHELTUIELI DE PERSONAL
1. Salarii 0.20 0.20
2. Contribuţii 0.04 0.04
3. Altecheltuieli 0.01 0.01
B. TOTAL CHELTUIELI PERSONAL 0.25 0.25
C. TOTAL CHELTUIELI (A+B) 0.65 0.65
III. CHELTUIELI INDIRECTE (Cx 14%) 0.09 0.09
D. TOTAL 0.74 0.74
IV. PROFIT 0.05 0.05
V. COTA DE DEZVOLTARE 0.02 0.02
E. TOTAL 0.81 0.81
VI. T.V.A. 0.19 0.19
TOTAL GENERAL 1.00 1.00

Director,
Drăgoiu Gheorghe Tiberiu

Contabil,
Grapă Cristina Maria



SC PIEŢE TÂRGURI ŞI OBOARE FĂGĂRAŞ SRL

Anexa 5 la H.C.L. NR.

FISĂ DE FUNDAMENTARE
a tarifului pentru închiriere spaţiu comercial

Elemente de cheltuieli
Tarif (euro/mp/luna)

An 2019 An 2020
I. CHELTUIELI MATERIALE
1. Impozite şi taxe locale 0.45 0.45
2. Redevenţă 1.50 1.50
3. Salubritate 0.00 0.00
4. Energieelectrică 0.00 0.00
5. Apă-canal 0.00 0.00
6. încălzire/aer condiţionat OMj 0.00
7. Amortizare Am>r \  O.oo
8. Reparaţii fc î i M  \ i  \  2-50
9. Alte materiale 1 SafflRv :î j i.70
- material întreţinere \ J W S T / i 'V  L20
- formulare cu regim special 0.50

A. TOTAL CHELTUIELI MATERIALE _v.s 1 \.\£ r  6.15
II. CHELTUIELI DE PERSONAL
1. Salarii 3.50 3.85
2. Contribuţii 0.90 0.10
3. Altecheltuieli 0.10 0.00
B. TOTAL CHELTUIELI PERSONAL 4.50 3.95
C. TOTAL CHELTUIELI (A+B) 9.65 10.10
III. CHELTUIELI INDIRECTE (Cx 14%) 1.35 1.41
D. TOTAL 11.00 11.51
IV. PROFIT 0.72 1.20
V. COTA DE DEZVOLTARE 0.28 0.29
E. TOTAL 12.00 13.00
VI. T.VA. 0.00 0.00
TOTAL GENERAL 12.00 13.00



SC PIEŢE TÂRGURI ŞI OBOARE FĂGĂRAŞ SRL

Anexa 6 la H.C.L. NR.

FIŞĂ DE FUNDAMENTARE
a tarifului pentru închiriere cântare

Elemente de cheltuieli Tarif (lei/buc/zi)

An 2019 An 2020

I. CHELTUIELI MATERIALE

1. Cheltuieli de reparaţie şi întreţinere 2.90 2.90

2. Verificare metrologică 0.35 0.35

3. Redevenţă 0.03 0.03

4. Formulare cu regim special 0.05 /A Ă  \  \ 7
A. TOTAL CHELTUIELI MATERIALE 3.33 /

II. CHELTUIELI DE PERSONAL 7
Y  N

1. Salarii 0.6Q A  jĵ  ofeo
2. Contribuţii 0.12^

3. Altecheltuieli 0.06

B. TOTAL CHELTUIELI PERSONAL 0.78 0.78

C. TOTAL CHELTUIELI (A+B) 4.11 4.11

III. CHELTUIELI INDIRECTE ( Cx 14%) 0.58 0.58

D. TOTAL 4.69 4.69

IV. PROFIT 0.04 0.04

V. COTA DE DEZVOLTARE 0.12 0.12

E. TOTAL 4.84 4.84

VI. T.V.A. 1.16 1.16

TOTAL GENERAL 6.00 6.00

Director,
Drăgoiu Gheorghe Tiberiu

Contabil,
Grapă Cristina Maria



SC PIEŢE TÂRGURI SI OBOARE FĂGĂRAŞ SRL
> 5 )

Anexa 7 la H.C.L. N R ..

FISĂ DE FUNDAMENTARE
a tarifului pentru închiriere vitrină frigorifică -  1 zi

Elemente de cheltuieli Tarif (lei/buc/zi)
An 2019 An 2020

I. CHELTUIELI MATERIALE
1. Impozite şi taxe locale 0.12 0.12
2. Redevenţă 0.08 0.08
3. Salubritate 0.80 — n,-QJ0
4. Energie electrică 2.75
5. Apă-canal 2.00 A  A  a
6. încălzire/aercondiţionat 2.00 T I
7. Amortizare 0.00 t i  1| | $ m
8. Reparaţii 3.50 \
9. Alte materiale 4.10

- materiale întreţinere 2.50
- formulare cu regim special 1.60 1.60

A. TOTAL CHELTUIELI MATERIALE 15.35 15.35
II. CHELTUIELI DE PERSONAL
1. Salarii 3.20 3.20
2. Contribuţii 0.72 0.72
3. Altecheltuieli 0.20 0.20
B. TOTAL CHELTUIELI PERSONAL 4.12 4.12
C. TOTAL CHELTUIELI (A+B) 19.47 19.47
III. CHELTUIELI INDIRECTE (Cx 14%) 2.73 2.73
D. TOTAL 22.20 22.20
IV. PROFIT 1.44 1.44
V. COTA DE DEZVOLTARE 0.55 0.55
E. TOTAL 24.19 24.19
VI. T.V.A. 5.81 5.81
TOTAL GENERAL 30.00 30.00

Director, Contabil,
Grapă Cristina Maria



SC PIEŢE TÂRGURI SI OBOARE FĂGĂRAŞ SRL
î 5 5

Anexa 8 la H.C.L. NR

FISĂ DE FUNDAMENTARE
a tarifului pentru închiriere vitrină frigorifică -  abonament săptămânal

Elemente de cheltuieli
Tarif (lei/buc/zi)

An 2019 An 2020
I. CHELTUIELI MATERIALE
1. Impozite şi taxe locale 0.12 0.12
2. Redevenţă 0.08 0.08
3. Salubritate 0.80 0.80
4. Energie electrică 2.75 2.75
5. Apă-canal 1.60 1.60
6. încălzire/aercondiţionat 2.00 2.00
7. Amortizare 0.00 0.00
8. Reparaţii 2.46
9. Alte materiale 3.00
- materiale întreţinere 1.80 A /  g a f e i "
- formulare cu regim special 1.20 ■ R I M 1

A. TOTAL CHELTUIELI 
MATERIALE 12.81
II. CHELTUIELI DE PERSONAL \Crî'V »
1. Salarii 2.70
2. Contribuţii 0.62 0.62
3. Altecheltuieli 0.10 0.10
B. TOTAL CHELTUIELI PERSONAL 3.42 3.42
C. TOTAL CHELTUIELI (A+B) 16.23 16.23
III. CHELTUIELI INDIRECTE (Cx 14%) 2.27 2.27
D. TOTAL 18.50 18.50
IV. PROFIT 1.20 1.20
V. COTA DE DEZVOLTARE 0.46 0.46
E. TOTAL 20.16 20.16
VI. T.V.A. 4.84 4.84
TOTAL GENERAL 25.00 25.00

Director,
Drăgoiu Gheorghe

Contabil,
Grapă Cristina Maria



SC PIEŢE TÂRGURI ŞI OBOARE FĂGĂRAŞ SRL

Anexa 9 la H.C.L. NR

FIŞĂ DE FUNDAMENTARE
a tarifului pentru închiriere vitrină frigorifică -  abonament lunar

Elemente de cheltuieli Tarif (lei/buc/zi)
An 2019 An 2020

I. CHELTUIELI MATERIALE
1. Impozite şi taxe locale 0.12 0.12
2. Redevenţă 0.08 0.08
3. Salubritate 0.80 0.80
4. Energie electrică 2.75 2.75
5. Apă-canal 1.00 1.00
6. încălzire/aer condiţionat 2.00 2.00
7. Amortizare 0.00 0.00
8. Reparaţii 1.50 1.50
9. Altemateriale 1.54 1.54

- materiale întreţinere 1.25
- formulare cu regim special 0.29

A. TOTAL CHELTUIELI MATERIALE 9.79
II. CHELTUIELI DE PERSONAL
1. Salarii 1.50 \
2. Contribuţii 0.34
3. Alte cheltuieli 0.05
B. TOTAL CHELTUIELI PERSONAL 1.89 ^HL89
C. TOTAL CHELTUIELI (A+B) 11.68 11.68
III. CHELTUIELI INDIRECTE (Cx 14%) 1.64 1.64
D. TOTAL 13.32 13.32
IV. PROFIT 0.87 0.87
V. COTA DE DEZVOLTARE 0.33 0.33
E. TOTAL 14.52 14.52
VI. T.V.A. 3.48 3.48
TOTAL GENERAL 18.00 18.00

Director,
Drăgoiu Gheorghe Tiberiu

Contabil,
Grapă Cristina Maria



Anexa 10 la H.C.L. NR.

SC PIEŢE TÂRGURI ŞI OBOARE FĂGĂRAŞ SRL

FISĂ DE FUNDAMENTARE
a tarifului pentru închiriere masă (1 mp) -  abonament lunar

Elemente de cheltuieli
Tarif (lei/buc/zi)

An 2019 An 2020
I. CHELTUIELI MATERIALE
1. Impoziteşitaxe locale 0.10 0.10
2. Redevenţă 0.40 0.40
3. Salubritate 0.60 0.70
4. Energieelectrică 0.60 0.70
5. Apă-canal 0.40 0.50
6. Incălzire/aercondiţionat 0.00 0.30
7. Amortizare 0.00 0.00
8. Reparaţii 0.32 0.32
9. Altemateriale 0.94 0.82

- materialeîntreţinere 0.72
- formulare cu regim special 0 .2 / ~'X*0.22

A. TOTAL CHELTUIELI MATERIALE 3 M
II. CHELTUIELI DE PERSONAL 1
1. Salarii i - t e k  j ^ 0 ;/
2. Contribuţii 0 .3 \ ÂĂĂAĂ
3. Altecheltuieli 0.10 Xy> vs , {i^o co o
B. TOTAL CHELTUIELI PERSONAL 2.05 2.05
C. TOTAL CHELTUIELI (A+B) 5.41 5.89
III. CHELTUIELI INDIRECTE (Cx 14%) 0.76 0.82
D. TOTAL 6.17 6.71
IV. PROFIT 0.40 0.68
V. COTA DE DEZVOLTARE 0.15 0.17
E. TOTAL 6.72 7.56
VI. T.V.A. 1.28 1.44
TOTAL GENERAL 8.00 9.00

Director, Contabil,
Drăgoiu Gheorghe Tiberiu Grapă Cristina Maria



SC PIEŢE TÂRGURI ŞI OBOARE FĂGĂRAŞ SRL

Anexa 11 la H.C.L. NR.

FISĂ DE FUNDAMENTARE*
a tarifului pentru închiriere masă (1 mp)

Elemente de cheltuieli
Tarif (lei/buc/zi)

An 2019 An 2020
I. CHELTUIELI MATERIALE
1. Impoziteşitaxe locale 0.10 0.10
2. Redevenţă 0.40 0.40
3. Salubritate 0.60 0.70
4. Energieelectrică 0.80 0.90
5. Apă-canal 0.40 0.50
6. încălzire/aerconditionat 0.80 0.90
7. Amortizare 0.00 0.00
8. Reparaţii 0.34 0.40
9. Altemateriale 0.80 0.72

- materialeîntreţinere 0.60 0.50
- formulare cu regim special 0.20 _ ------ _ 0.22

A. TOTAL CHELTUIELI MATERIALE 4.24
II. CHELTUIELI DE PERSONAL U T a V ' ,
1. Salarii 2
2. Contribuţii 0.46, A
3. Altecheltuieli o.o\
B. TOTAL CHELTUIELI PERSONAL 2.61X
C. TOTAL CHELTUIELI (A+B) 6.85 ^ ^ 7 . 4 7
III. CHELTUIELI INDIRECTE (Cx 14%) 0.96 1.05
D. TOTAL 7.81 8.52
IV. PROFIT 0.40 0.43
V. COTA DE DEZVOLTARE 0.20 0.30
E. TOTAL 8.40 9.25
VI. T.V.A. 1.60 1.76
TOTAL GENERAL 10.00 11.00

Director, Contabil,
Drăgoiu Gheorghe Tiberiu Grapă Cristina Maria



SC PIEŢE TÂRGURI ŞI OBOARE FĂGĂRAŞ SRL

Anexa 12 la H.C.L. NR.

FIŞĂ DE FUNDAMENTARE 
a tarifului pentru închiriere cameră cu 3 paturi cu TV şi duş

Elemente de cheltuieli Tarif (lei/cameră)
An 2019 An 2020

I. CHELTUIELI MATERIALE
1. Impozite şi taxe locale 0.20 0.20
2. Redevenţă 0.85 0.85
3. Salubritate 0.30 0.46
4. Energie electrică 1.24 1,80
5. Apă-canal 1.00 1.40
6. încălzire/aer condiţionat 3.00 4.90
7. Amortizare 0.20 0.20
8. Reparaţii 10.00 14.60
9. Alte materiale 15.79
- materiale întreţinere 15.70
- formulare cu regim special 0.09

A. TOTAL CHELTUIELI 
MATERIALE 32.58 f 1
II. CHELTUIELI DE PERSONAL
1. Salarii 34.00 \
2. Contribuţii 0.80
3. Alte cheltuieli 0.00 0.00
B. TOTAL CHELTUIELI PERSONAL 34.80 38.92
C. TOTAL CHELTUIELI (A+B) 67.38 83,26
III. CHELTUIELI INDIRECTE (Cx 
14%) 9.43 11,66
D. TOTAL 76.81 94,92
IV. PROFIT 16.51 17.00
V. COTA DE DEZVOLTARE 1.92 11,89
E. TOTAL 95.24 123,81
VI. T.VA. 4.76 6,19
TOTAL GENERAL 100.00 130.00

Director,
Drăgoiu Gheorghe Tiberiu

Contabil,
Grapă Cristina Maria



SC PIEŢE TÂRGURI ŞI OBOARE FĂGĂRAŞ SRL

Anexa 13 la H.C.L. N R

FISĂ DE FUNDAMENTARE*
a tarifului pentru închiriere căbănuţă lemn 9 mp

Elemente de cheltuieli Tarif (lei/zi)
An 2019 An 2020

I. CHELTUIELI MATERIALE
1. Impoziteşitaxe locale 0.30 0.30
2. Redevenţă 0.80 0.80
3. Salubritate 0.00 0.00
4. Energieelectrică 0.19 0.19
5. Apă-canal 0.20 0.20
6. încălzire/aercondiţionat 0.00 0.00
7. Amortizare 0.00 0.00
8. Reparaţii 1.00 1.00
9. Altemateriale 0.39 0.39
- materialeîntreţinere 0.30 ___  0.30
-  formulare cu regim special 0.09 0.09

A. TOTAL CHELTUIELI 
MATERIALE 2.88/
II. CHELTUIELI DE PERSONAL f"

1 i *
1. Salarii 2.50\ ^  nS J 2. 50
2. Contribuţii 0.70 V U T U x  <y o.7o
3. Altecheltuieli 0.00

— X ------ '^O V  M — v .y -----------------------
0.00

B. TOTAL CHELTUIELI PERSONAL 3.20 3.20
C. TOTAL CHELTUIELI (A+B) 6.08 6.08
III. CHELTUIELI INDIRECTE (Cx 
14%) 0.85 0.85
D. TOTAL 6.93 6.93
IV. PROFIT 1.30 1.30
V. COTA DE DEZVOLTARE 0.17 0.17
E. TOTAL 8.40 8.40
VI. T.V.A. 1.60 1.60
TOTAL GENERAL 10.00 10.00

Director, Contabil,
Grapă Cristina Maria


